[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс +79286756093

Приказ
       от 19.01.2022г.                                                                                        № 06
с. Касумкент

       Об итогах
муниципального этапа республиканского конкурса
на лучшего чтеца по  произведениям дагестанских авторов

      С целью развития творческих способностей учащихся на основе изучения литературного наследия Дагестана, поддержки и выявления юных дарований
19 января 2022 года на базе МКУ «ИМЦ» проведен муниципальный этап республиканского конкурса на лучшего чтеца произведений дагестанских авторов,  посвященного Международному дню родного языка,  среди учащихся   11 классов. В конкурсе приняли участие обучающиеся  из  18 общеобразовательных организаций.
     Жюри подвело итоги и определило победителя и призеров.
1 место – Тагирова Амина, МКОУ «Шихикентская СОШ»;
2 место – Абдурахманова Диана, МКОУ «Новомакинская СОШ»;
2 место -  Айдаев Имирхан, МКОУ «Эминхюрская СОШ »;
3 место – Аллахкулиев Магомед, МКОУ «Новопоселковая СОШ»;
3 место -  Казимагомедова Амина, МКОУ «Герейхановская СОШ №1»;
3 место – Магомедова Радмила, МКОУ «Куркентская СОШ №2».
     На основании вышеизложенного
         приказываю:
1. Утвердить решение жюри Конкурса согласно протоколу.
2. Победителя и призеров наградить грамотами Управления образования и
книгами «Край поэтов и мыслителей».
3. Анкету-заявку победителя для участия в республиканском этапе
представить в ДИРО в срок.
[bookmark: _GoBack]     4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Азимову Н.М.,
         методиста ИМЦ.

       Директор
                                                                         Бабаханова М.А.
      С приказом ознакомлена:

image1.jpeg